Art. 1°- Fica o Poder Executivo autorizado a efetuar a 
transposição orçamentária de recursos da Secretaria Municipal de Segurança 
Pública, consignadas no orçamento vigente, aprovado pela Lei n° 6.520, de 08 
de dezembro de 2015, até o valor de R$48.000,00 (quarenta e oito mil reais) , a 
saber: 

1)- Transferir da dotação orçamentária: 

FICHA 	 DOTAÇÃO 	 Ação 	 VALOR 
Manutenção da Unidade 

Orçamentária 

01.18.01.06.182.0029.2002.4.4.90.52 	Equipamentos e Material 	 R$ 
743 	— Rec Tesouro (01) 	 Permanente 	 48.000,00

[...]

Total 	R$48.000,00 

Art. 2°- Fica o Poder Executivo autorizado a efetuar a 
transposição orçamentária de recursos da Fundação Pró-Memória de 
Indaiatuba, consignadas no orçamento vigente, aprovado pela Lei no 6.520, de 
08 de dezembro de 2015, até o valor de R$49.000,00 (quarenta e nove mil 
reais) , a saber: 

1)- Transpor das dotações orçamentárias: 

FICHA 

1028 

DOTAÇÃO 

06.01.01.13.392.0070.2134.3.3.90.30 
- Rec Tesouro (01) 

Ação 
Gastos com Diversos 

Eventos no Casarão Pau 
Preto 

Material de Consumo 
Gastos com Diversos